
رئیس جمهور کشورمان با 
بیان اینکه امنیت منطقه 
باید توســط مــردم خود 
منطقه تأمین شود، گفت: 
ریشه ناامنی در منطقه ما 
حضور و رفتار آمریکا است.

حجت الاســام حســن 
روحانی " اســتف بلوک" 
وزیر امور خارجه دولت پادشــاهی هلند با وی، با 
اشاره به روابط خوب و دوستانه دو کشور در طول 
قرن‌های گذشــته، افزود: علاقمند توسعه روابط 

سیاسی و اقتصادی با هلند هستیم.
رئیس جمهور با اشــاره به اعمال تحریم‌های غیر 
قانونی و یکجانبه آمریکا علیه ایران، اظهار داشت: 
تحریم‌هــای ظالمانه آمریکا حتــی دارو و غذای 
مردم ایران را نیز در برگرفته و انتظار این است که 
ملت‌های آزاده دنیا با صدای رسا این تحریم‌های 

غیر قانونی را محکوم کنند.
روحانی در ادامه با اشاره به خروج یکجانبه آمریکا 
از برجام، افزود: ما معتقدیم که توافق هسته‌ای به 
نفع منطقه و جهان بود و اقدام آمریکا به ضرر همه 
و حتی مردم خود آمریکا اســت و در طول ۲۱ ماه 
گذشــته از خروج آمریکایی‌ها از برجام، متأسفانه 
اتحادیه اروپا نتوانسته گام مؤثری در راستای روابط 

دوجانبه و اجرای تعهداتش در برجام بردارد.
رئیس جمهور همچنین ریشــه ناامنی در منطقه 
را حضور و رفتار آمریکا نسبت به منطقه دانست و 
تصریح کرد: پارلمان عراق به خروج آمریکایی‌ها از 

این کشور رأی داده است.
وزیر امور خارجه هلند نیز در این دیدار، توســعه 
روابط دو کشــور در همه زمینه‌ها از جمله روابط 
اقتصادی را مورد تاکید قرار داد و با اشاره به ملاقات 
خود با نمایندگان شرکت‌های هلندی در تهران، 
ابراز امیــدواری کرد که کشــورش بتواند نقش و 

مشارکت فعال‌تری در اینستکس ایفا کند.
"استف بلوک" با تاکید بر ضرورت حفظ برجام به 
عنوان یک توافق بیــن المللی، افزود: ما به صورت 
آشــکار و خصوصی به آمریکایی‌هــا گفته ایم که 

خروج آنها از برجام کار درستی نبوده است.
وزیر امور خارجه هلند با بیان اینکه کشورش برای 
حفظ برجام تلاش خواهد کرد، اظهار داشت: برای 
این منظور باید به گفتگوها ادامه دهیم و مذاکره 

می‌تواند راه حل مشکلات و اختلافات باشد.

بیــش از ۱۵۰۰ نظامی 
متعلــق بــه ارتش‌های 
۳۴ کشــور متشــکل از 
کشــورهای قاره آفریقا 
همراه با همپیمانانی که 
به این کشورها آموزش 
می‌دهنــد،  نظامــی 
رزمایشی را تحت عنوان 

رزمایش "فلینتلاک" در کشــورهای سنگال و 
موریتانی به اجرا درآورده‌اند؛ دو کشــور ناحیه 
"ساحل" در غرب آفریقا که تاکنون چندان تحت 
تاثیر خشونت‌های افراطگران وابسته به القاعده یا 
داعش قرار نگرفتند.به گزارش اقتصادسرآمد، این 
نظامیان در حال اجرای یک رزمایش نظامی در 
چارچوب مانورهای مبارزه با تروریسم سالانه‌ای 
که تحت رهبری ارتش آمریــکا در غرب آفریقا 
برگزاری می‌شود، هســتند.این رزمایش امسال 
تحت الشعاع مناقشه بر سر تصمیم آمریکا برای 
کاســتن از تعداد نظامیانش در آفریقا در حالی 
که  حملات افراطگران به ســطح بالای جدیدی 
در منطقه رســیده، قرار گرفته است.حدود ۱۰ 
سرباز متعلق به بورکینافاســو نیز در میان یک 
گروه منتخب از سربازان آفریقایی در حال تعلیم 
و تمرین به منظور مبارزه با تهدید افراطگران در 
غرب آفریقا قرار داشته و در این مانورها شرکت 
کرده‌اند.در حال حاضر هنــوز پنتاگون تصمیم 
قطعی خود را درباره اندازه کاهش نیروهای خود 
در آفریقا اعلام نکرده و این تصمیم را به بعد از یک 
بررسی کلی مربوط به برنامه‌هایش برای مقابله با 
اعمال نفوذ روسیه و چین کرده است.فرماندهی 
آفریقــای ارتش آمریکا که ســازمان‌دهنده این 
رزمایش دو هفته‌ای بوده، هر گونه پرسش درباره 
اندازه احتمالی کاهش نظامیان آمریکا در آفریقا را 
به پنتاگون ارجاع می‌دهد.این فرماندهی نظامی 
اعلام کرده، کشورهای اروپایی باید برای کمک به 
هیات پنج هزار نفره نظامیان فرانسوی که رهبری 
عملیات‌های مبارزه با تروریسم در ناحیه ساحل را 
به عهده دارند قدم جلو بگذارند.همچنین رهبران 
خود فرانسه هم از آمریکا خواسته‌اند تا سربازانش 
را در این منطقه باقی نگه دارد.اخیرا آمادو با، وزیر 
امور خارجه سنگال در جریان سفر مایک پامپئو 
همتای آمریکایی‌اش به منطقــه، صراحتا به او 
نسبت به تهدیدات پیش روی منطقه هشدار داد.

ریشه ناامنی در منطقه ما 
حضور و رفتار آمریکا است

برگزاری رزمایشی با حضور 
نظامیان ۳۴ کشور در آفریقا    نماینده ویژه ســازمان ملل در لیبی با بیــان این‌که مذاکرات 

طرف‌های درگیر پیرامون آتش‌بس در لیبی در مسیر درست 
قرار دارد، اعلام کرد، این مذاکرات با موانع مربوط به نقض‌های 
تحریم تسلیحاتی لیبی و آتش‌بســی که ماه میلادی گذشته 

اعلام شد، روبرو است.
به گزارش اقتصادسرآمد،غسان سلامه، نماینده ویژه سازمان 
ملل در لیبی در مصاحبــه با خبرگزاری رویترز در حاشــیه 
مذاکرات نظامی ژنو اظهارات مذکور را ایراد کرد و از بازگشت 
فائز السراج، نخست وزیر دولت وفاق ملی لیبی به میز مذاکرات 
کمیته نظامی خبر داد و گفت، در حال حاضر این مذاکرات در 

مسیر درست خود قرار دارد.
این مقام بین‌المللی گفت: این مذاکرات کمیته نظامی مشترک 
لیبی پس از رایزنی‌های مستمر از سر گرفته شده و نشست‌های 
این کمیته در چارچوب وظایفش ادامه خواهند داشت. این نوع 
از مذاکرات در این سطح برای نخستین بار در حال انجام است 
و فائز السراج با تماس مستقیم با هیئت سازمان ملل تصمیم به 

از سر گیری این مذاکرات گرفت.
ســامه ادامه داد: در واقع مذاکرات به دلیــل حمله به بندر 
طرابلس که یک میلیون سکنه دارد و تنها راه خروج ایمن از این 
فرودگاه و بندر است، متوقف شد و نارضایتی دولت وفاق که از 

طریق توقف مذاکرات آن را ابراز کرد، قابل درک است.
در پی حمله نیروهــای ارتش ملی لیبی به بنــدر دریایی در 

طرابلس، دولت وفاق ملی مذاکرات کمیتــه نظامی را تعلیق 
کرد.

سلامه در پاســخ به سوالی پیرامون شــروط حفتر و اینکه آیا 
طرف مقابل آماده پذیرش این شــروط اســت یا خیر، گفت: 
به نظر این مطالبات معقول هســتند و طرف مقابل هم آن را 
منطقی می‌بیند امــا در حال حاضر مذاکــرات درباره زمان و 

خواسته‌های طرف مقابل در ازای قبول این شروط است.
وی با بیان اینکه پیش‌بینی می‌کند که مذاکرات سیاســی در 
ژنو روز چهارشــنبه برگزار شــود اما در حال حاضر به دنبال 
انجام اقداماتی برای اعتمادسازی است، گفت: مذاکرات رفت 

و برگشتی در جلسات جداگانه با مسؤولان دولت وفاق و خلیفه 
حفتر به جای نشســت دوجانبه همچنان در جریان اســت و 
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل هم روز دوشنبه وارد ژنو 
شده و از نزدیک این مذاکرات را پیگیری می‌کند. فائز السراج 

نیز روز دوشنبه در ژنو حاضر خواهد شد.
نماینده ویژه سازمان ملل به لیبی تاکید کرد، عزم خود را برای 
آغاز روند سیاســی پیرامون لیبی همانطور که روند نظامی و 

اقتصادی را آغاز کرده جزم کرده است.
همچنین ســامه در مصاحبه با ســایت المیادین اعلام کرد: 
مذاکرات ژنو که از روز شنبه برگزار می‌شود فرصت خوبی برای 

تبدیل آتش‌بس موقت به آتش‌بس دائمی است.
همچنین میخائیل بوگدانوف، معاون وزیر خارجه روســیه در 
جریان مذاکرات بــا عبدالهادی الحویــج، وزیر خارجه دولت 
موقت لیبی مستقر در شرق این کشور بر اهمیت حل سیاسی 

بحران لیبی تاکید کرد.
در بیانیه وزارت خارجه روســیه آمده است: طرف‌ها پیرامون 
اوضاع کنونی لیبی در سایه قطعنامه ۲۵۱۰ شورای امنیت که 
۱۲ فوریه در حمایت از تصمیمات کنفرانس برلین صادر شد، 

بحث و تبادل نظر کردند.
در این مذاکرات طرف روس بر دستیابی به حل و فصل سیاسی 
بحران لیبی از طریق توقف دائمی آتش‌بس، گفت‌وگوی ملی با 
مشارکت همه گروه‌های سیاسی و اجتماعی لیبی تاکید کرد.

جولیان آســانژ به دلیل افشــای جنایات جنگی ممکن است 
به مجازاتی بسیار ســنگین - تا ۱۷۵ ســال حبس در سلول 
انفرادی - محکوم ‏شود.  نیلس ملتزر، بازرس ویژه حقوق بشر 
سازمان ملل به شدت منتقد روند بازداشت آسانژ است.‏ملترز در 
گزارش خود آمریکا، بریتانیا، اکوادور و سوئد را به "پیگرد و آزار 
همدستانه" و تلاش مشترک برای "اهریمن‌سازی و ‏منزوی 
کردن" آسانژ متهم کرده و می‌گوید آسانژ چهار سال در معرض 
رفتارهای "بی‌رحمانه، غیرانسانی، تحقیرآمیز یا تنبیهی" ‏قرار 
داشته اســت.‏پس از انتشــار گزارش بازرس ویژه حقوق بشر 
سازمان ملل در مورد آســانژ، بسیاری خواستار بررسی دوباره 

پرونده آسانژ شدند.‏
دو شبکه خبری آلمان از محتوای نامه‌ای اطلاع پیدا کرده‌اند 
که نشان می‌دهد جولیان آسانژ در صورت استرداد به آمریکا 
در انزوای کامل محبوس و در شرایط سختی نگهداری خواهد 

شد. پرونده آسانژ مخالفت‌های بسیاری را برانگیخته است.
دوشنبه پنجم اســفند )۲۴ فوریه( دادگاهی در لندن بررسی 
درخواســت آمریکا برای اســترداد جولیان آســانژ، افشاگر 

ویکی‌لیکس را آغاز می‌کند.
دو شبکه خبری  NDR و  WDR آلمان می‌گویند از محتوای 

نامه‌ای اطلاع پیدا کرده‌اند که نشــان می‌دهــد روند قضایی 
بررسی پرونده آسانژ در آمریکا منصفانه نخواهد بود.

خبرنگاران این دو شبکه رونوشت نامه دادستان ایالت ویرجینیا 
در آمریکا را مشاهده کرده‌اند که در آن شــرح داده شده، در 
صورت استرداد آســانژ به آمریکا، چطور با او برخورد خواهد 
شد.جولیان آسانژ ۴۸ ســاله که بنیانگذار ویکی‌لیکس است 

در حال حاضر در یک زندان امنیتی در لندن محبوس است.
او در صورت بازگشــت به آمریکا علاوه بر حبس در "بالاترین 
شرایط امنیتی" در شمار زندانیانی خواهد بود که پرونده آنها 
شامل "اقدامات ویژه اداری" اســت. این اقدامات به دستگاه 
قضایی آمریکا اجازه می‌دهــد ارتباط زندانی با دنیای خارج را 

کاملا قطع کند و ارتباط او با وکلایش را تحت نظر گیرد. 
به گزارش دویچه‌وله، دادستان پرونده آسانژ در آمریکا در نامه 
خود تأکید کرده که این اقدامات "تنبیهی نیستند، بلکه برای 

جلوگیری از خطر ضروری هستند".
در نظر گرفتن چنین شــرایطی برای حبس آســانژ اما نشان 
می‌دهد که ســازمان‌های اطلاعاتی آمریکا نگران‌اند از اینکه 
آسانژ اطلاعاتی در مورد شرایط بازداشت خود منتشر کند که 
"می‌تواند امنیت ملی آمریکا را به خطر اندازد" اما این شرایط 

حبس در آمریکا سال‌هاست که بحث برانگیز است.
فعالان حقوق مدنی این شرایط را نقض حق گفتگوی محرمانه 
با وکیــل و مانع دادرســی عادلانه می‌دانند. آنها به شــرایط 

بازداشت آسانژ در بریتانیا هم معترض هستند.
جولیان آســانژ از ماه آوریل ســال ۲۰۱۹ میلادی در زندان 
امنیتی "بلمارش" در شرق لندن به سر می‌برد. او با ۱۸ مورد 
اتهامی، از جمله توطئه برای هک کامپیوترهای دولت آمریکا و 

نقض یک قانون جاسوسی روبروست.
جولیان آسانژ به دلیل افشــای جنایات جنگی ممکن است به 
مجازاتی بسیار سنگین - تا ۱۷۵ سال حبس در سلول انفرادی 
- محکوم شود.  نیلس ملتزر، بازرس ویژه حقوق بشر سازمان 

ملل به شدت منتقد روند بازداشت آسانژ است.
ملترز در گزارش خود آمریــکا، بریتانیا، اکوادور و ســوئد را 
بــه "پیگــرد و آزار همدســتانه" و تــاش مشــترک برای 
"اهریمن‌سازی و منزوی کردن" آسانژ متهم کرده و می‌گوید 
آسانژ چهار سال در معرض رفتارهای "بی‌رحمانه، غیرانسانی، 
تحقیرآمیز یا تنبیهی" قرار داشته است.پس از انتشار گزارش 
بازرس ویژه حقوق بشر سازمان ملل در مورد آسانژ، بسیاری 

خواستار بررسی دوباره پرونده آسانژ شدند.

مذاکرات پیرامون آتش‌بس در لیبی در مسیر درست است

هشدار رسانه‌های آلمانی درباره استرداد آسانژ به آمریکا

یادداشت

در راســتای نکته مهم شــما طالبــان در مقام اول 
نماینده قوم پشــتون عمل می کند. چــرا که پایگاه 
اجتماعی طالبان قوم پشــتون است. متاسفانه ایران 
آن شناخت عمیق و لازم را از قوم پشتون ندارند. چرا 
که واقعیت آن است که در ایران همواره نگاه و توجه 
بیشتر به اقوام و مردم شمال افغانستان بوده است و 
توجه کمتری به قوم پشتون شده است. البته در این 
میان از لحاظ تاریخــی آن ذهنیت منفی که از زمان 
سلسله صفویه در ایران در قبال قوم پشتون به واسطه 
تحرکات این قوم در بر هم زدن قدرت این سلســله 
شکل گرفته است، باعث شد که ایران کمتر به سمت 
تعامل با پشــتون گرایش پیدا کند. در حالی که قوم 
پشــتون جمعیتی بالغ بر ۴۵ میلیــون نفر در خاک 
افغانستان و پاکستان را به خود اختصاص داده اند. لذا 
نمی‌توان جایگاه و پاگاه و نیــز تاثیرات این قوم را در 
افغانستان و پاکستان و به خصوص در مسائل سیاسی 
و امنیتی نادیده گرفت. شاید به همین واسطه است 
که اکنون ضرورت بازبینی و بازنگری در تعریف روابط 
جمهوری اسلامی ایران با قوم پشتون در اندیشکده ها 
و پژوهشکده های سیاسی و امنیتی مطرح شده است. 
چون همین قوم پشــتون بود که تا بــه اکنون دو ابر 
قدرت بزرگ جهانی را در افغانستان شکست دادند؛ 
انگلســتان را در قرن ۱۹ میــادی و اتحاد جماهیر 
شوروی را در قرن بیســتم. اتفاقاً شکستی که اتحاد 

جماهیر...

چرایی تقابل ایران و آمریکا در افغانستان

پیرمحمد ملازهی

ادامه در صفحه2

2

پایان ماراتن 
انتخابات

تحلیل »اقتصادسرآمد« از آرایش سیاسی 
مجلس یازدهم با پیروزی اصولگراها

3

درخواست یک نماینده مجلس از رسانه ها 
برای کمک به مهار بیماری کووید19

 »کرونا«
درمان ندارد 

5 6

روزنامه اقتصاد سرآمد

ساماندهی تراکنش ها 
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی  واکاوی »اقتصادسرآمد« 
از اما و اگرهای طرح جامع ریلی تهران

 متروی پایتخت 
نیازمند اعتبار

کند و کاو »اقتصادسرآمد« درباره 
چگونگی رونق تولید 
رونق تولید ملی بامدیریت 
صادرات و واردات

بررسی »اقتصادسرآمد«ازآینده بازار نفت 

پایان ماه عسل اوپکی ها 


